Некоммерческое партнерство «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»»

Заседание Правления Партнерства

Протокол № 06
г. Тверь

23 мая 2016г.

Время начала заседания 16 ч. 00 мин.

Основание созыва Правления Партнерства – решение Президента НП «СРО «ТОП»» Дякина В.Н. (согласно п. 10.13.3 Устава НП СРО «ТОП» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Председательствующий на заседании Правления Партнерства – Президент НП «СРО «ТОП»» Дякин В.Н. (согласно п. 10.13.4 Устава НП «СРО «ТОП»» и п. 1.3 Положения о Президенте НП «СРО «ТОП»»).

Из 9 членов Правления Партнерства для участия в заседании зарегистрировались 5 членов Правления:

1. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер ЗАО «Проектный институт «Тверьжилкоммунпроект»
2. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО ПИ «Тверьпроект», директор ООО «Капитель»;

3. Каляскин Александр Владимирович – директор ООО ПКБ «Остов»;

4. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;

5. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор НП «СРО «ТОП»»;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт НП «СРО «ТОП»»;

Демидов А.Г. – председатель Контрольной комиссии НП «СРО «ТОП»», зам. директора НП «СРО «ТОП»».
Открытие заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Правления на заседании присутствуют 5 членов Правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов Правления по вопросам повестки дня секретарю Правления Е.М. Владимировой.

Решили: Поручить подсчет голосов при голосовании секретарю Правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания Правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Правления из 7-ми вопросов:

1. Об исключении из свидетельства ОАО «ПТО ГХ» вида работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624 (докладчик Демидов А.Г.).

2. О выдаче членам Партнерства новой редакции Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой местонахождения организации (докладчик А.Г. Демидов).

3. О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП СРО «ТОП»» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (докладчик Демидов А.Г.).

4. О результатах проверки деятельности Партнерства Ростехнадзором (докладчик А.А. Байдаков).

5. О размещении средств Компенсационного фонда (докладчик Байдаков А.А.).

6. О составе Контрольной комиссии Партнерства (докладчик Демидов А.Г.).

7. Разное.

Решили: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 - Об исключении из свидетельства ОАО «ПТО ГХ» вида работ, который оказывает влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с приказом Минрегионразвития России от 30.12.2009 № 624.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о поступившем заявлении об исключении из Свидетельства Открытого акционерного общества «Производственно-техническое объединение городского хозяйства» (ОГРН 1125010002072) допусков к отдельным видам работ и доложил о результатах рассмотрения заявления Контрольной комиссией, осуществляющей контроль за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Тверское объединение проектировщиков»» Требований и правил к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (согласно п. 2.2 Положения о контрольной комиссии в области саморегулирования некоммерческого партнерства «Тверское объединение проектировщиков»).
Решили:

Исключить из Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Открытого акционерного общества «Производственно-техническое объединение городского хозяйства» (ОГРН 1125010002072) работы согласно его заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 2 повестки дня – О выдаче членам Партнерства новой редакции Свидетельств о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой местонахождения организации.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах рассмотрения Контрольной комиссией документов представленных Обществом с ограниченной ответственностью ПСК «Сигма» (ОГРН 1076952027096), Обществом с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712), Обществом с ограниченной ответственностью «Неострой» (ОГРН 1106952005335) о смене их местонахождения.

Решили:

1. Выдать (взамен имеющегося свидетельства) новую редакцию Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью ПСК «Сигма» (ОГРН 1076952027096) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
2. Выдать (взамен имеющегося свидетельства) новую редакцию Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
3. Выдать (взамен имеющегося свидетельства) новую редакцию Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Обществу с ограниченной ответственностью «Неострой» (ОГРН 1106952005335) согласно его заявлению.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – О результатах проведения плановых проверок соблюдения членами НП «СРО «ТОП»» требований к выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим о результатах проведенных плановых проверок соблюдения требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064), Обществом с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712), Обществом с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860), Обществом с ограниченной ответственностью «Строймастер» (ОГРН 1056904009150), Обществом с ограниченной ответственностью «Энерго Строй Монтаж» (ОГРН 1105044001193), Обществом с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323), Обществом с ограниченной ответственностью «Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486), Обществом с ограниченной ответственностью «ОБЪЕДИНЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТЬ» (ОГРН 1066950042686), Обществом с ограниченной ответственностью фирма «МИНАТРОН» (ОГРН 1026900549301), Обществом с ограниченной ответственностью «Неострой» (ОГРН 1106952005335) и о ходе устранения, выявленных в результате проведения плановых проверок, замечаний следующими членами Партнерства: Обществом с ограниченной ответственностью «Равелин» (ОГРН 1057749152075), Обществом с ограниченной ответственностью «Тверьагроводпроект» (ОГРН 1146952000040), Обществом с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Рубас» (ОГРН 1026900555351), Обществом с ограниченной ответственностью «Форум Тверь» (ОГРН 1026900516323).

Решили:

1.Утвердить решение контрольной комиссии об отсутствии замечаний по результатам проведения плановых проверок у следующих членов Партнерства: влияние на безопасность объектов капитального строительства, членов Партнерства: Общества с ограниченной ответственностью «Промконтроллер» (ОГРН 1096952019064), Общества с ограниченной ответственностью Строймастер» (ОГРН 1056904009150), Общества с ограниченной ответственностью «Энерго Строй Монтаж» (ОГРН 1105044001193), Общества с ограниченной ответственностью «Котлотеплопроект» (ОГРН 1066950075323), Общества с ограниченной ответственностью ОБЪЕДИНЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТЬ» (ОГРН 1066950042686), Общества с ограниченной ответственностью фирма «МИНАТРОН» (ОГРН 1026900549301) в части соблюдения ими требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «РегионГаз-ЭнергоСтрой» (ОГРН 1086952017712) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующего удостоверения о повышении квалификации у специалиста Симоненко Е.А., ГИПа Никитина С.А.), приказа Ростехнадзора № 37 от 29.01.07. (отсутствие действующего удостоверения по аттестации Ростехнадзором по объектам газораспределения и газопотребления у специалиста Симоненко Е.А.).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

3. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Бежецкгазстрой» (ОГРН 1026901537860) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующих удостоверений по аттестации Ростехнадзором по объектам газораспределения и газопотребления у специалистов Баруздина Г.А., Борисовой М.А.).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

4. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Электромонтаж» (ОГРН 1076952010486) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующего удостоверения по повышению квалификации у специалиста Ярова А.Ю.).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

5. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Неострой» (ОГРН 1106952005335) предписание об устранении в течение 30 дней, с момента получения предписания, выявленных нарушений в части не выполнения требований п. 3 ч. 8 ст. 555 ГК РФ (отсутствие действующих удостоверений по повышению квалификации у специалистов Кима Д.Г., Пермякова Ю.П.).

Голосовали: «за» -59 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

6. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Тверьагроводпроект» (ОГРН 1146952000040) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

7. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью Производственно-строительная компания «Рубас» (ОГРН 1026900555351) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

8. Снять с контроля Общество с ограниченной ответственностью «Форум Тверь» (ОГРН 1026900516323) поскольку представленные организацией документы подтверждают устранение замечаний в соответствии с ранее выданным актом и предписанием контрольной комиссии.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

9. Не выносить определение о передаче материалов дела Общества с ограниченной ответственностью «Равелин» (ОГРН 1057749152075) в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «ТОП»» в связи с не исполнением предписания Контрольной комиссии от 21.03.16 № 5 (отсутствие действующего удостоверения по повышению квалификации у специалиста Косенко В.Б.) и снять с контроля, поскольку 23.05.16 представлено удостоверение вышеуказанного специалиста.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О результатах проверки деятельности Партнерства Ростехнадзором.

Слушали: Байдакова А.А., который доложил Правлению о результатах проверки деятельности Партнерства Ростехнадзором и сообщил, что для устранения замечаний комиссии Ростехнадзора необходимо получение дополнительных документов от членов Партнерства и корректировка ряда документов членов Партнерства.
Решили: Для  устранения замечаний комиссии Ростехнадзора обязать членов Партнерства представить в дирекцию Партнерства по запросу её специалистов недостающие, а в необходимых случаях откорректированные документы подтверждающие выполнение членами Партнерства требований при получении свидетельств о допуске к видам работ.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 5 повестки дня - О размещении средств Компенсационного фонда.
Слушали: Байдакова А.А. который доложил Правлению о требовании Ростехнадзора изменить редакцию договора банковского депозита, заключенного с Тверским филиалом АО «Россельхозбанк» в целях сохранения и увеличения размера  компенсационного фонда и о нежелании банка корректировать договор.
Решили: Направить в адрес Тверского  филиала АО «Россельхозбанк» официальное обращение по поводу изменения редакции договора. В случае отказа банка изменить договор на очередном заседании Правления (14.06.2016) рассмотреть вопрос о переводе средств компенсационного фонда в  другой банк.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
По вопросу № 6 повестки дня - О составе Контрольной комиссии Партнерства.

Слушали: Демидова А.Г., который доложил присутствующим, о том, что из состава Контрольной Комиссии НП «СРО ТОП» выбыла Арестова Н.В. по причине выхода на пенсию по выслуге лет, и предложил взамен выбывшего члена комиссии включить в ее состав О.Г. Демидову – начальника производственно-технического отдела ОАО СФ «ТВЕРЬАГРОСТРОЙ».

Решили: Утвердить кандидатуру О.Г. Демидовой для включения в состав Контрольной комиссии НП «СРО «ТОП».

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 7 повестки дня – Разное.
Слушали: Дякина В.Н., который проинформировал присутствующих об итогах  заседания Государственного совета при Президенте Российской Федерации по вопросам развития строительного комплекса и совершенствования градостроительной деятельности и о последнем законопроекте «О внесении изменений в Градостроительный кодекс РФ … в части совершенствования правового регулирования вопросов саморегулирования».
Решили: Принять информацию Дякина В.Н.  к сведению.
[image: image1.jpg]

Президент НП «СРО «ТОП»»

В.Н. Дякин
Секретарь

Е.М. Владимирова
6